約以取代現有租約，而發展項目現有租賃之持有人Nova Taipa Urbanizacoes Lda已提
交有關申請。預期澳門政府將於適當時候批出新租約，惟須支付補地價及遵守發展條
件。

2. 補地價

該土地現有租賃土地之補地價已悉數支付，政府尚未評估將取代現有租賃土地之新租
約之補地價。根據現有規約之發展項目尚未竣工。該土地可以自由轉讓，惟須待澳門
政府批准，而有關批准符合澳門慣例。澳門法律顧問知悉Nova Taipa Urbanizacoes Lda
已於二零零四年七月十四日申請有關批准，申請目前尚未獲得批准。

– 114 –

附錄三 物業估值

3. 建築規約

該物業之建築規約已屆滿，且並無進行任何建築工程。

(4) 就本估值而言及按照貴公司之指示，吾等假設：

‧ 有關批地文件將初步續期25年，隨後按照澳門法例更新，並須支付適用地租，而補地

價（如有）將不會對物業之價值有重大影響。

‧ 該物業批地文件之建築規約已屆滿，吾等獲指示毋須理會有關建築規約續期之任何成

本及費用（如有），並假設建築規約到期對該物業之批地文件並無不利影響；及

‧ 物業之擁有人擁有物業之法定所有權且有權於餘下租期內自由轉讓物業。

(5) 剩餘估值法使用之主要財務參數如下：

建議發展項目之估計總發展價值 ： 978,200,000港元

估計建築成本 ： 378,000,000港元
估計專業費用、法律費用及印花稅等 ： 54,000,000港元

估計利息開支 ： 55,000,000港元

估計發展商之風險與溢利 ： 125,000,000港元

– 115 –

附錄四 經擴大集團之未經審核備考
財務資料

I. 經擴大集團之未經審核備考資產與負債報表

以下為經擴大集團之未經審核備考資產與負債報表之摘要，此乃根據本通函附
錄二所載本公司中期報告所示本集團於二零零四年六月三十日之未經審核綜合資產
負債表、於二零零四年十月十一日就根據第一份協議收購奇景50%股本權益而寄交股
東之通函內所載之已刊發資料，並假設與PBL成立合營集團之協議以及根據第二份協
議增購奇景之20%股本權益於二零零四年六月三十日已經完成（「情況一」），藉此說
明情況一可能對本集團於二零零四年六月三十日之財務狀況造成之影響。由於編製
此報表僅為用作說明，而基於其性質，其未必能夠真實及公平的反映經擴大集團於
二零零四年六月三十日或任何未來日期之財務狀況。

情況一
為收購

奇景50% 緊隨收購 視作出售
股本權益 奇景50%股本 增購奇景 摩卡角子
而作出備 權益後之經 20%股本權益 與奇景權益 經擴大

本集團 考調整(1 )( 1 )( 1 )( 1 )( 1 ) 擴大集團(2) 之備考調整(3) 之備考調整(4) 集團
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

非流動資產
固定資產 183,726 － 183,726 366,000 － 549,726
投資證券 20,637 － 20,637 － － 20,637
無形資產 389,860 － 389,860 (100,200 ) (145,000 ) 144,660
於共同控制實體
之投資 － 100,000(1) 100,000 (100,000 ) － －

其他非流動資產 4,402 － 4,402 － － 4,402

流動資產
存貨 2,085 － 2,085 － － 2,085
應收款項 327,096 － 327,096 － － 327,096
預付款項、按金及
其他應收款項 21,667 － 21,667 － － 21,667

其他投資 44,813 － 44,813 － － 44,813
銀行結餘及現金 165,814 － 165,814 － 1,270,000(4) 1,435,814

561,475 － 561,475 － 1,270,000 1,831,475-------------- -------------- -------------- -------------- -------------- --------------
流動負債
應付款項 86,492 － 86,492 － － 86,492
應計負債及其他
應付款項 28,780 － 28,780 － － 28,780

應付稅項 735 － 735 － － 735
遞延稅項負債 262 － 262 － － 262
附屬公司少數股東貸款 24,636 － 24,636 － － 24,636
銀行貸款及透支 68,158 － 68,158 － － 68,158
於一年內到期之
可換股票據 22,500 － 22,500 － － 22,500

231,563 － 231,563 － － 231,563-------------- -------------- -------------- -------------- -------------- --------------
流動資產淨值 329,912 － 329,912 － 1,270,000 1,599,912-------------- -------------- -------------- -------------- -------------- --------------
總資產減流動負債 928,537 100,000 1,028,537 165,800 1,125,000 2,319,337-------------- -------------- -------------- -------------- -------------- --------------
非流動負債
於一年後到期之
可換股票據 22,500 100,000 122,500 56,000 － 178,500

906,037 － 906,037 109,800 1,125,000 2,140,837-------------- -------------- -------------- -------------- -------------- --------------
少數股東權益 75,046 － 75,046 109,800 699,136(5) 883,982

資產淨值 830,991 － 830,991 － 425,864 1,256,855

– 116 –

附錄四 經擴大集團之未經審核備考
財務資料

倘第二份協議未有完成（「情況二」），則經擴大集團備考資產與負債報表將與上

文不同。以下為情況二之未經審核備考資產與負債報表。

情況二
為收購 緊隨收購

奇景50% 奇景50%股本 視作出售
股本權益 權益後之經 摩卡角子
而作出備 擴大新濠 與奇景權益 經擴大

本集團 考調整(1) 集團(2) 之備考調整(4) 集團
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

非流動資產
固定資產 183,726 － 183,726 － 183,726
投資證券 20,637 － 20,637 － 20,637
無形資產 389,860 － 389,860 (145,000) 244,860
於共同控制實體之投資 － 100,000 100,000 － 100,000
其他非流動資產 4,402 － 4,402 － 4,402

流動資產
存貨 2,085 － 2,085 － 2,085
應收款項 327,096 － 327,096 － 327,096
預付款項、按金及其
他應收款項 21,667 － 21,667 － 21,667

其他投資 44,813 － 44,813 － 44,813
銀行結餘及現金 165,814 － 165,814 817,000(4) 982,814

561,475 － 561,475 817,000 1,378,475--------------- --------------- --------------- --------------- ---------------
流動負債
應付款項 86,492 － 86,492 － 86,492
應計負債及其他應付款項 28,780 － 28,780 － 28,780
應付稅項 735 － 735 － 735
遞延稅項負債 262 － 262 － 262
附屬公司少數股東貸款 24,636 － 24,636 － 24,636
銀行貸款及透支 68,158 － 68,158 － 68,158
於一年內到期之可換股票據 22,500 － 22,500 － 22,500

231,563 － 231,563 － 231,563--------------- --------------- --------------- --------------- ---------------

流動資產淨值 329,912 － 329,912 817,000 1,146,912--------------- --------------- --------------- --------------- ---------------

總資產減流動負債 928,537 100,000 1,028,537 672,000 1,700,537--------------- --------------- --------------- --------------- ---------------

非流動負債
於一年後到期之可換股票據 22,500 100,000 122,500 － 122,500

906,037 － 906,037 672,000 1,578,037--------------- --------------- --------------- --------------- ---------------

少數股東權益 75,046 － 75,046 450,236(5) 525,282

資產淨值 830,991 － 830,991 221,764 1,052,755

– 117 –

附錄四 經擴大集團之未經審核備考
財務資料

附註：

(1) 代表有關以發行100,000,000港元首批可換股債券收購奇景50%股本權益之調整，詳見
二零零四年十月十一日寄交股東之通函。

(2) 此列代表緊隨收購奇景50%股本權益後之經擴大新濠集團之未經審核備考資產與負債
報表，並假設收購事項於二零零四年六月三十日已經完成。於最後可行日期，收購事
項尚未完成。

(3) 代表有關增購奇景20%股本權益之調整。新濠已收購奇景共70%股本權益，即附註 (1)
所披露已收購之50%股本權益，以及第二份協議所述增購之20%股本權益之總和。收
購奇景50%股本權益之影響已載於上述資產與負債報表之第二列。當中亦假設該土地
之特許權能夠轉讓予奇景以及首份協議與第二份協議於同一日完成。

根據本通函附錄三所載由獨立物業估值師仲量聯行有限公司出具之估值報告，該土地
於二零零四年十二月十日之估值約為366,000,000港元。已記入資產負債表之負商譽
100,200,000港元代表經擴大集團應佔該土地部份之公平值256,200,000港元超出總代價
156,000,000港元之數，並已於資產負債表確認。負商譽乃按該土地之可使用年期攤
銷。該土地及負商譽之金額將取決於該土地於奇景獲授特許權時之最終估值而定並可
作更改。

(4) 視作出售摩卡角子與奇景權益之股本權益之溢利乃透過於情況一及情況二分別以約
1,270,000,000港元及817,000,000港元向PBL Asia配發相當於Melco PBL Holdings 50%
股本權益之股份按以下方式計算：

情況一 情況二
千港元 千港元

PBL將向Melco PBL Holdings作出之出資之50% 635,000 408,500
減： 本集團應佔Melco PBL Holdings

之資產淨值之50%
－ 摩卡角子之未經審核資產淨值 * (1,736) (1,736)
－ 奇景之未經審核資產淨值  (62,400) (40,000)
－ 變現視作出售摩卡角子之80%股本權益

產生之商譽* (145,000) (145,000)

向PBL配發Melco PBL Holdings股份產生
之視作溢利 425,864 221,764

* 根據二零零四年六月三十日之未經審核管理賬目計算

 根據本集團為收購奇景之股本權益而分別於情況一及情況二已經或將會支付之
總代價（即約 156,000,000港元及100,000,000港元）計算

* 根據通函附錄二所載本公司中期報告之摩卡角子未攤銷商譽計算

 視作溢利之計算僅作說明。最終視作溢利將受到出售完成日期之資產淨值金額
以及摩卡角子之未攤銷商譽所影響。

(5) 少數股東權益代表少數股東應佔Melco PBL Holdings之總資產淨值。總資產淨值之50%
包括PBL截至二零零四年六月三十日於情況一及情況二下分別約為635,000,000港元及
408,500,000港元之出資、摩卡角子截至二零零四年六月三十日之未經審核資產淨值約
1,736,000港元及奇景截至二零零四年六月三十日於情況一及情況二下之未經審核資產
淨值分別約為62,400,000港元及40,000,000港元。

(6) 香港會計師公會已頒佈多項對於二零零五年一月一日或其後開始之會計期間有效之新
香港財務申報準則及香港會計準則（「新會計準則」）。新會計準則或會導致日後編製
及呈列業績及財務狀況之方法有變。

– 118 –

附錄四 經擴大集團之未經審核備考
財務資料

II. 未經審核備考經調整有形資產淨值

(a) 本集團

以下為本集團於二零零四年六月三十日之未經審核有形資產淨值報表。未
經審核綜合資產淨值及無形資產數字乃摘錄自本通函附錄二所載本集團未經審
核中期業績。

本集團
本集團於

本集團於 二零零四年
二零零四年 減：本集團於 六月三十日
六月三十日 二零零四年 之未經審核
之未經審核 六月三十日 綜合有形資產

綜合資產淨值 之無形資產 淨值
千港元 千港元 千港元

830,991 (389,860) 441,131

(b) 經擴大集團

編製未經審核備考經調整有形資產淨值報表旨在說明倘若情況一及二於二
零零四年六月三十日已經發生對經擴大集團於二零零四年六月三十日之有形資
產淨值之影響。

編製經擴大集團之未經審核備考經調整有形資產淨值僅為用作說明，而基
於其性質，其未必能夠真實的反映經擴大集團於二零零四年六月三十日或未來
任何日期之財務狀況。

情況一
本集團於

二零零四年 經擴
六月三十日之 減：估計情況 大集團之

未經審核 一之交易完成後 未經審核
備考 經擴大集團 備考有形

資產淨值 之無形資產 資產淨值
（附註 1） （附註 1）
千港元 千港元 千港元

1,256,855 (144,660) 1,112,195

情況二
經擴大集團 減：經擴大集團

於二零零四年 於情況二之 經擴大集團之
六月三十日之 交易完成後 未經審核
未經審核備考 之備考無形 備考有形

資產淨值 資產 資產淨值
（附註 1） （附註 1）
千港元 千港元 千港元

1,052,755 (244,860) 807,895

附註：

(1) 情況一及二之備考淨資產及無形資產值請參閱本附錄之第一部份。

– 119 –

附錄四 經擴大集團之未經審核備考
財務資料

III. 本公司核數師就未經審核備考財務資料發出之函件

羅兵咸永道會計師事務所
香港中環
太子大廈二十二樓

敬啟者：

本所報告載於新濠國際發展有限公司（「貴公司」）於二零零五年一月五日刊發之

通函附錄四第115至118頁「I.經擴大集團之未經審核備考經調整資產與負債報表」及「II.

未經審核備考有形資產淨值」第(b)部份兩節所載貴公司及其附屬公司（下文統稱為「貴
集團」）之未經審核備考財務資料。該通函乃就成立合營集團以經營博彩及酒店業務

之重大交易以及增購該土地權益之主要及關連交易（「主要交易」）而刊發。未經審核

備考財務資料由　貴公司董事編製，僅供說明用途，其編製是為提供資料說明主要

交易如何對　貴集團於二零零四年六月三十日之相關財務資料可能造成之影響。

責任

貴公司董事須對根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄

一B第 13段以及第4.29段編製之未經審核備考財務資料負上全責。

本所的責任是按上市規則第 4.29段所規定對未經審核備考財務資料表達意見，
並將該意見向　閣下報告。除了對於由本所以其為抬頭人發出之報告之人士於發出

日期所負之責任外，本所概不就用以編製未經審核備考財務資料之任何財務資料於